
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

  П Р И К А З     

 

« 10 » октября 20 19 г. № 206 

 

с. Изобильное 
 

О   назначении ответственного лица за 

проведение аттестации педагогических кадров 

Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Изобильненская средняя 
общеобразовательная школа – детский сад» 

Нижнегорского района Республики Крым в 

2019/2020 учебном году 
 

 

   В целях организации эффективной работы по подготовке и проведению аттестации 

педагогических работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района 

Республики Крым в 2019/2020 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в качестве ответственного лица за подготовку документации и проведение 

аттестации педагогических работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Нижнегорского района Республики Крым в 2019/2020 учебном году Иванчука А.В.,  

заместителя директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района 

Республики Крым. 

2.  Вменить Иванчуку А.В.,  заместителю директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад» Нижнегорского района Республики Крым, в обязанности проведение следующих 

мероприятий: 

- изучение и ознакомление педагогических работников с федеральными и региональными 

нормативными документами по прохождению аттестации; 

- своевременное информирование аттестуемых педагогических работников о дате, месте и 

времени аттестации; 

- составление графика прохождения аттестации на текущий учебный год; 

-  осуществление мероприятий по выявлению намерений педагогов в части прохождения 



аттестации в будущем учебном году; 

- оказание методической помощи при заполнении заявлений и оформлении педагогического 

портфолио. 

-  принятие заявлений от  педагогических работников на аттестацию для установления 

квалификационных категорий; 

-  обеспечение оформления аттестационных документов в соответствии с установленными 

требованиями; 

- формирование списков на аттестацию педагогических работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Москаленко Ж.И., делопроизводителю МБОУ «Изобильненская СОШДС», настоящий приказ 

на официальном школьном  сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru в течение пяти рабочих дней со дня 

издания настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

  Директор     
          

       М.И.Волова 

     
(должность )  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская 

средняя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым 

от 10.10.2019 г. № 206 «О   назначении ответственного лица за проведение аттестации 

педагогических кадров Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района 

Республики Крым в 2019/2020 учебном году» 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Роспись 

 

1. Иванчук А.В. заместитель директора .10.2019 г.  

2. Москаленко Ж.И. делопроизводитель .10.2019 г.  

 

 

 

 

http://izobilnoe-osds.d61.ru/

